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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

39,866,780.03TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 113.64% 96.29%

INVERSIÓN 5,700,000.00 9,920,687.16 174.05% 92.83%10,686,790.58

5,700,000.00 9,920,687.1610,686,790.58 174.05% 92.83%T Ciencia y Tecnología

5,700,000.00 7,170,562.007,170,562.00 125.80% 100.00%A Invest. Científica,Desarrollo Tecnológico e 

Innovación
5,700,000.00 7,170,562.007,170,562.00 125.80% 100.00%H Educación

5,700,000.00 7,170,562.007,170,562.00 125.80% 100.00%00 Programa Normal de Operación

5,700,000.00 7,170,562.007,170,562.00 125.80% 100.00%433 Llevar a cabo la investigación científica y 

tecnológica
5,700,000.00 5,700,000.005,700,000.00 100.00% 100.00%D001 Fondo Mixto de Fomento a la Investigación 

Científica y Tecnológica CONACYT- Gobierno 

del Estado (FOMIX).                                                                                                                                                  

Canalizar recursos para el fortalecimiento y 
consolidación de las capacidades científicas 
y tecnológicas del Estado de Chiapas.

3103-H41-02

Apoyar proyectos de investigación

Proyectos presentados

Proyectos aprobados
/

20.00 20.00 40.00 200.00% 200.00%20.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

39,866,780.03TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 113.64% 96.29%

INVERSIÓN 5,700,000.00 9,920,687.16 174.05% 92.83%10,686,790.58

0.00 1,470,562.001,470,562.00 0.00 % 100.00%D002 Estudio de competitividad del sector de 

tecnológias de información de Chiapas y plan 

estratégico                                                                                                                                                          

Contar con una evaluación profunda de la 
situación y competitividad del sector de 
tecnológias de información del Estado de 
Chiapas con base tecnológica

3103-H01-01

Estudio de TI desarrollado

Estudio realizado

Estudio requerido
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 2

Planes de negocios desarrollados

Planes realizados

Planes requeridos
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 0

0.00 2,750,125.163,516,228.58 0.00 % 78.21%C Servicios Científicos y Tecnológicos (SCyT)

0.00 2,750,125.163,516,228.58 0.00 % 78.21%H Educación

0.00 2,750,125.163,516,228.58 0.00 % 78.21%00 Programa Normal de Operación

0.00 2,750,125.163,516,228.58 0.00 % 78.21%451 Prestar servicios científicos y tecnológicos
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VM

39,866,780.03TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 113.64% 96.29%

INVERSIÓN 5,700,000.00 9,920,687.16 174.05% 92.83%10,686,790.58

0.00 2,750,125.163,516,228.58 0.00 % 78.21%B001 Fortalecimiento de Mobiliario y Equipo para el 

COCYTECH                                                                                                                                                                                                   

Fortalecer las diversas áreas del Consejo 
proporcionando el Mobiliario y Equipo 
necesarios para el buen desempeño de sus 
funciones.

3103-H01-01

Lote de Mobiliario

Lote de mobiliario adquirido

Lote de mobiliario programado
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 1

Lote de equipo de cómputo

Lote de equipo cómputo adquirido

Lote de equipo de cómputo para adquirir
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 1

Lote de vehículos

Lote de vehiculos para adquirir

Lote de vehículos programados para adquirir
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 1
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39,866,780.03TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 113.64% 96.29%

INVERSIÓN 5,700,000.00 9,920,687.16 174.05% 92.83%10,686,790.58

Director General

Dr. Herminio Fernando Chanona Pérez CPC

Jefe de Unidad de Planeación


